
Subaru Outback 2.5i Lineartronic vs. Subaru Outback 2.0D 
I

JFr.*"'-. I

!
*!' t l-" i

, :Ť i " ] : . :



I

Jevuny

r  _"š

iTplffiF
fi6Ýll3ffi."
tl([l}lu.'&l.ý' .

S.:i
š:.'=



36 sRovNÁvAcí TEST Subaru ()utback 2.5i Lineartrcltric vs. Subaru Outback 2.()D

I
i t

;i
ri
Iť

UBARU OUTBACK má za sebou
decentlrí Íaceliít' který se na prlvrchu prcl
jevuje jen minirnálnč. Lehkclu úpravu
dostaly přední maska chladiče, nárazník
nebo svet la '  Na výberjsou n. ,vc d isky

o r.el ikosti 17 palcú. Uvnitř Se ZaSe t lačítko ruční
brzdy přesunulo z levé strarry ptld volantem
na středtlvý panel. Vúz se uŽ rraučil česky. Hlavrrí
změny se ovŠem odehrály v technice. InŽerrýř i se
podívali rra podvtlzck, který drlstal nové, tuŽŠí
silentbloky a pruŽirry.

Nový je i benzinový motor o tlbjemu 2'5 l' ktcrý
nť>e ( )Znacťn i  F ts25.  V  nascn l  t t . s t t t  s t '  p r rs tav i l
proti rraftovénru dvrlulitru. DalŠí jecln<ltky uŽ ted'
v nabídce outbacku ncnajdctc. oba mrltrlry jstlu

samozřejmě typu btlxcr, mz1í tedy pÍsty postaveny
proti sobě. Cerrové se přitorn příliš neliší. Za záŽe-
hovclu jedn<ltku zaplatíte v záklaclu 879 000 Kč'

Barevný disp|ej mezi budíky potěŠí' stejně tak česká
IokaI izace. Inter iér je strohý'  a|e hodnotně zpracovaný

vzrrětová přijde na 899 000 Kč, tedyjen o pouhých
20 000 Kč více. Vtl lba srdcem? Ani náhodou.

Tak nalý cenový rozďí| naznačtrje' že tu nepú-
jde jen t l j irré mtltory. Benzinový agrcgát je totiŽ
sptljerr s automatickou bezestupň<lvou převodov-
kotr Lincartrt lnic druhé generace' která je také
lettlŠní rrovinkou. Manrrál k němu rrernáte Šanci
získat. 'Itrbodiesel 

k testu přijel se šestistupňo-
výrn nanuzílem, ačkoli i zde si můŽete nově CV.|
pořídit. V takovén.r případě je ale potřeba připlatit
dalŠích 40 000 Kč.

VARIÁT0R, NEPŘíTEL DYNAMIKY
I lenzin o objemu 2,5 I je spolu s automatem nej-

IcvnějŠí mtlŽnou vtllbtlu, ctlŽ působí poněkud zvlášt-
rrě, ale budiž. Výkon 173 k a nraximum točivého
rn()mentu 235 Nm jsclu rozlrcldně příjemné htldno.
ty, ktcré by mohly slibovat sluŠt.tott dynarniku.

f 
-----:?***-

4 
_._.'rrírJ}),*i|// A agregát

chodenr. I
zřejr.r.rě rrc
11' dost dlr
do posledr

Varizítrl
prott lŽe pt
čiňují i vyš
statě ptltvl
pohyboval

na okresnÍ
b a n a 8 l b ,
musel dávz
To je na čt
a  pohánívr
poměrně d
ré šestiválr

Př itorn
r r u r L r  z d  l t

u benz ink '

.ffit-

ffi6



.edy jen o pouhých
ini náhodou.
lčuje, že tu nepů-
; agregát je totiž
ňovou převodov-
e, která je také
u nemáte Šanci
L se Šesttstupňo.
růŽete nově CVT
: potřeba připlatit

IYNAMIKY
r s automatem nej-
obí poněkud zv1ášt-
:imum točivého
: příjemné hodno-
ou dynamiku.

A agregát potěŠí při běžném používání i tichým
chodem. Přes protiběžné písty v interiéru samo-
zřejmě nečekejte ani vibrace. Subaru vyrábí boxe-
ry dost dlouho na to' abyjejich chod vyšperkovalo
do posledního detailu.

Variátory nepatří mezi mé oblíbené převodovky,
protože pcltlačují schopnosti motoru a často zapří.
čiňují i vyšší spotřebu. To se mi u outbacku v pod-
statě potvrdilo. Při běžném cestováníjsem se
pohyboval kolem 10 1, ve městě to bylo i 11 1. Jen
na okresních si1nicích klesla spotře-
ba na 8 1benzinu, přičemŽ jsem si
musel dávat pozor Ía lehkou nohu.
Toje na čtyřválec, ačkolivje si1ný
a pohání vůz o hmotnosti 1,6 t,
poměrně dost' Za to1ik jezdí někte-
ré šestivá1ce.

Přitom dynamika, která bude
iidičt za jeho časté návštěvy
u benz inky k d ispoz ic i ,  n i jak

Jenou z novinek |etošního roku je u outbacku t|ačítko parkovací
brzdy' které se přesunu|o z |evého místa pod vo|antem na středoý
pane|. Naidete tu i ov|adače dvoustupňového vyhřívání sedadeI

os]nivá není. Atmosíérický motor má sice l ine-
ární zátah, ale není to typ agregátu, který by
vás př iŠpendl i l  do sedadla '  Pokud někdo bude
chtít přesedlat do outbacku z jiné značky, kte-
rá nabízí přeplňované motory, určitě se mu tato
jednotka nebude líbit. Variátor, ačko1i je vyba-
ven páčkami pod volantem, zrychlování jeŠtě
sabotuje.  Jak by Se s benz inovým outbackem
krásně jezdilo, kdyby by1 vybaven manuální
převodovkou!



Do kufru na|oŽíte v zák|adní konfiguraci 526 |itrú
nákladu. Páté dveře se ov|ádaií e|ektricky. Zvedají se

ovšem poměrně poma|u

ř 3
.'{fln

t * "

?':

DIESEL SYI\
Přestože chá

s hvězdnou oblc
zin, moje sympz
okamŽitě. Moto
manuá1ní převo

o m b i n o v a n á  s P o t ř e b a  P a I i v a



::. i1: .;.:

*. '

61r.,rM&'&6p$

W
Emil Frey'v'

Autorizovaný prodejce a sefuis



ll

SUBARU Outback 2.5i Linearttonic ' ' r

MoToR ] Zážehový atmosférický čtyřvá|ec
2498 ccm, 173 k /  5600 ot.min r ,

235 Nm / 4100 ot.min t

PŘEvoDoVKA L bezestupňová
dutomat ic l 'a .  Pohon vsecn hol  '

mezinápravová spojka
JízDA l  O-100 km/h 10'7 s.  198 knr/h.
kombinovaná spotřeba 7 '6 |/100 km
RozMĚRY 1 4790 x 1820 x 1605 mm'
rozvor 2745 mm
PoHoTovosTNÍ HMoTNosT 1607 kg
zAvAzADELN íK ] 526/ 17 26 |
ZÁKLADNí CENA l  879 000 Kč
rf rf ;l;

w:,i,1,.-
Ť'-; '' .:'.

' t - , .  
: .

:  . r

"--Z :. -

,  : .  i , .

,  a \ & ;

.žj:jt

..''..;.'É
*'>'"=i

ls

: i . )  i



. . , 1 ,

:-;.{i, ari

SUBARU Outback 2.0D
MoToR l vznětový čtyřvá|ec,
1998 ccm, 150 k /  3600 ot.min 1,
350 Nm / 1600 2400 ot.min 1
PREVoDovKA šeStiStUpňoVá manuá|nÍ,
pohon všech koI mezinápravový
d iferenciá |
JíZDA I O-1OO km/h9,7 s, 195 kmlh,
kombinovaná spotřeba 5 '9 |/1o0 km
ROZMERY 4790 x 7820x 1605mm,
rozvor 2745 mm
PoHoToVosTNí HMoTNosT | 1646 kg
zAvAzADELNtK | 526/1726 |
zÁKLADNícENA 899 OoO KČ
* * * * , r ,

. : , ! i á' : r s :
:  . - ;  1 " .  . t " { .

. . ; - ;  -  *  ' r A

.1i;'-$ť'.'

4.
t . " :

::".
V .

,,!:

,w-,

' :

{ , . .  - , r '  .

. l  . !  ,

'*tni . i ,

,  a , . , ,
i  l .

riJii4 - l

ý<.

& l i



I

i 42

'  
i  I  ' r ' " '

,

Subaru Outback 2.5i Lineartronic vs. Subaru Outback 2.0D
1. ii:'

.T

fr
:;:f

l : ;Š']
,;':!7:il1|Ť "

Dynamiky u naftového motoru není málo' Svižne
rozjezdy přicházejí hladce, ale silně. Turbo efekt tu
nenajdete. Je pravda, Že v hodně nízkých otáčkách
Se motor dusí, ale to je spíše chyba občasného neŠi-
kovného ZatazenÍ, které dlouhodobý uživatel e1imi.
nuje. Nad 1500 otáčekjednotka ožije a táhne pěkně

aŽ ke 3000. ZptedjíŽdénítak dělá rychlou záleŽi-
tost, stejně takptirozjezdech na semaforech.
A mnoho zato neŽádá. Já jsem jezdil v průměru
za 6.5 |, ve měStě za 7,51a mimo ně i pod 6 l.

sYMETRtcxÍ nlr llruÝ
Jiná vůně paliva a převodovka ale nenívše, čím

se testované vozy liŠí. Každý totiž přijel s trochu
jinak řeŠeným pohonem všech kol. Naftový modeJ
s manuálem byl vybaven systémem využívajícím
mezinápravový diferenciál a viskózní spojku' ben-
ztn získa| elektronicky řízenou spojku, tedy systém

s aktivním rozděbváním točivého momentu. Roz-
díly určitě poznáte, zejména pokud přesedrrete
okamžítě z jednoho vozu do druhého.

Měl jsem navíc to štěstí, že jsem sí mohl out-
backy vyzkouŠet už v únoru, kdy Cesko na pár dní
zasypala solidní sněhová nadílka. Va1entýnský
vý|et za lyŽováním na Monínci jsem chtěl zakončit
večeří v Táboře. Nejkratší cesta vedla přes klika-
tou silnici s 1ákavým nápisem ,,Cesta se v zimě
neudrŽuje!... Co víc si přát?

U dieselu S manuálem je okamŽitě znát, Že
mezinápravový diferenciá1 pracuje naprosto jistě.
To v praxi přináŠí třeba r.ra sněhu předevšÍm zába-
vu, Subaru se posluŠně stočí do zatáčky a pod ply-
nem na ujeŽděném bí1ém povrchu vystřihne nád-
herný drift, který za pár sekurrd piekazí elektroni-
ka. BohuŽel, nejde úplně vypnout' a1e přesto mi
nechala prostor.

3q -E-{E
. ; 5il- r,.7'sZ--

automat-*. ' -'
vozu a podl

trchbíšein tn
na snéhové p(
jsme oba vozy
s diferenciále
na kopec pok
měl trochu pr
Vše se v někt
bil izace, kter
ryclrleji a důr

JEDNO B,
Na Subar

te Žádnou p
okna za  30 (
, , - - : - , . + . ,  l \v a r  r d l r l J  -  a

" . ;É ,



) momentu. Roz-
td přesednete
ého.
:m si mohl Out-
Cesko na pár dní
Valentýnský
:m chtěl zakončít
.edla přes klika-
)sta se v zimě

l ž j Í é  c n á t  a a

e naprosto jistě.
především zába-
atáčky a pod ply-
t vystřihne nád-
lřekazí e1ektroni
, ale přesto mi

měl trochu potÍŽe a piedtíkola si znatelně hrábla. prostoru ta zadních místech nebo velkém kufru
VŠe se v některých situacích snaŽízachraňovat Sta- schopném pojmout v základu526I.
btlizace, která u automatického Subaru Zasahuie
rychleji a důrazněji.

JEDNo BALENí
Na Subaru je mi sympatícké, že u něj nenajde-

te žád,not příplatkovou výbavu kromě střešního
okna za 30 000 Kč. Na výběr jsou jednoduše tři
varianty - Active, Comfort a Executive. K testu

Na outback se navíc pěkně kouká a poctivá
světlá výška (200 mm) nebo brnění chránícívÍv
proti nástrahám terénu automobilu sluší. Moje
doporučeníje jasné, turbodiesel s manuálem dává
u tohoto modelu největší smysl i proto, žeje vyba-
ven diferenciálem. Pokud bych se ale měl vrátit
k alegorii z úvodu č]ánku, K.o. nebude ani benzi
nový boxer. oba jsou totiž z prvnítigy' ::::

(]ERVl]NljC] s1tPE\ 20lJ // AuÍo4x4.cz


